УИД № 86MS0036-01-2024-003677-53
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу № 5-820-1902/2024 об административном правонарушении

19 августа 2024 года

                 город Мегион

Мировой  судья судебного участка № 2 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Артюх О.П.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Куликова Сергея Викторовича, *,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу № 18810886240920047337 об административном правонарушении от 19.06.2024 года, Куликов С.В. 15 мая 2024 года в 00:01 часов, находясь по адресу: *, не оплатил в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 500 рублей, назначенный постановлением 18810586240220024290 по делу об административном правонарушении от 20.02.2024 года, вступившим в законную силу 15.03.2024 года, чем нарушил обязанность лица, привлеченного к административной ответственности, оплатить административный штраф не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Согласно представленной на запрос суда ОЗАГС администрации г. Мегиона ХМАО-Югры записи акта о смерти № 170249610004200257005 от 30.07.2024 года, Куликов Сергей Викторович., 17.08.1961 г.р., умер 24.07.2024 года.

В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ, производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в случае смерти физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Таким образом, учитывая вышеизложенное, дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Куликова Сергея Викторовича подлежит прекращению в соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить административное дело № 5-820-1902/2024 об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Куликова Сергея Викторовича, в связи со смертью последнего, то есть по основанию, предусмотренному п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.
Настоящее постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные ст. ст. 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подачей жалобы в Мегионский городской суд непосредственно либо через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения, получения копии постановления.
Мировой судья судебного участка № 2

Мегионского судебного района

            О.П. Артюх
«КОПИЯ ВЕРНА»

подпись мирового судьи_____________________ О.П. Артюх
Секретарь судебного заседания

Аппарата мирового судьи____________________ А.В. Шишман
19 августа 2024 года